

## FÖRENINGSLIVET

När du betalar din medlemsavgift, ange för- och efternamn, adress, telefonnummer och gärna e-postadress. Ange också hur många medlemmar som ska ingå i medlemskapet och deras uppgifter.

### VISTTRÄSK BYAFÖRENING

Gratis fiske i norra och södra  
vistträsket samt muskussjöarna

Möjlighet att hyra kanoter (2 st)  
dygnshyra endast 20 :-

**BANKGIRO 5743-2940**

100:-/hushåll 50:-/enskild medlem

### MUSKUS BYAFÖRENING

Tillgång till badstrand, hyra av bastu  
samt byastuga till subventionerat pris.

Skriv namn och födelseår  
på alla familjemedlemmar.

**BANKGIRO 387-3122**

100:-/hushåll

### VISTTRÄSK IDROTTSFÖRENING

Gratis deltagande i många av våra  
aktiviteter, fritt nyttjande av

- Preparerade skidspår
- Hockeyplan
- Fotbollsplan

**BANKGIRO 283-8027**

150:-/familj 100:-/enskild medlem

### FINANSIERA VISTTRÄSKBLADET

Vill du sponsra fortsatt utgivning av  
Vistträskbladet? Sätt in ditt bidrag på  
byaföreningens bankgiro, glöm inte  
att märka inbetalningen med  
"Vistträskbladet".

**BANKGIRO 5743-2940**

# VISTTRÄSKBLADET

ÅRGÅNG 4 • NUMMER 6 • DEC 2015 [WWW.VISTTRASKBLADET.WORDPRESS.COM](http://WWW.VISTTRASKBLADET.WORDPRESS.COM)



## VÄLKOMMEN VINTER

INSAMLING FÖR BARN PÅ FLYKT • VARDAGSHJÄLTAR

## BYNS VARDAGSHJÄLTAR

Som orsbo så vet man att här i byn finns det människor, ja dolda hjältar som alltid ställer upp och aldrig ber om nått tillbaka. De som arbetar på sin fritid, för att hjälpa oss andra, för att få byn att fungera, fast vi vanliga Svenssons aldrig skulle märka det. Inte förrän de skulle sluta med sina volontärjobb.

Man vet att har man problem med bilen, så har Visträsk sin egen mekaniker som aldrig nekar någon och som ställer upp mer än behövt på sin fritid för att hjälpa oss. Eller den där lanthandlaren som alltid släpper in barnen på morgonen som väntar på bussen fast han egentligen inte öppnar sin butik förrän en timme senare. Jag tänker även på de som, när de ändå skottar sin gård på vintern också tar sin grannes uppfart i samma veva. De som volontärjobbar för byaföreningen, och VIF för att vi andra ska kunna aktivera oss på ett eller annat sätt på våra eftermiddagar.

Det finns många andra också som ställer upp och har kunskap som de gärna delar med sig om, inte för att de måste utan för att de kan.

Eller varför inte nämna de ungdomar som mer eller mindre hjälpt till i sommar, hjälpt sina föräldrar eller andra som bett om det utan att fråga – vad får jag betalt för det, som sin första kommentar.

För egen del tänker jag främst på de



FOTO: Marie Nilsson

bönder som slitit sitt hår i år för att kunna få fram foder till våra djur runt om i Visträsk. Foder som vi förutsätter ska finnas där, men man kanske inte alltid tänker på all tid och jobb det krävs för att se till att våra djur inte går hungriga och speciellt i år då vädret varit det som det varit.

Ni vet alla vem ni är och klappa er själva på axeln en extra gång och tänkt på att det ni gör faktiskt inte går obemärkt förbi. Ni är viktiga, och ni för denna by framåt, och gör den till ett fantastiskt ställe att bo på.

TEXT: Sandra Nordin

OMSLAGSFOTO: Maria Bergman med slädhundar i full fart FOTO: Marina Edin

## MUSIKCAFÉ MED ÖNSKESÅNGER

**Den femte december bjöd EFS-församlingen in till musikcafé, där Visträskkören med önskelåtar stod som huvudnummer.**

Under veckan stod det klart att många av körens ordinarie medlemmar inte kunde medverka, så det var oklart om det skulle gå att arrangera musikcaféet. Räddningen kom från andra sidan älven, då Börje och Maria Andersson, Vidsel, ställde upp med såväl piano som valthorn och körsång.

Gunnar Marklund och frun Elaine välkomnade alla besökare till den nästintill fullsatta kyrkan. Gunnar höll under kvällen också en känslös liten predikan.

Kvällens repertoar bestod av önskemusik som bybor i förväg önskat att höra. Det visade sig blir en väldigt blandad samling sånger och psalmer, där somligt sjöngs gemensamt, annat av kören. Trots att de inte hunnit träna ihop sig var det som vanligt fint att få ta del av körens uppträdande.

Under kvällen hölls även ett uppskattat lotteri, där pengarna gick till behövande barn i utsatta länder.



Gunnar Marklund

Församlingen bjöd på kvällens fika, och uppmuntrade istället att besökarna kunde lägga valfri summa till församlingen. Dessa pengar skänktes sedan till välgörande ändamål.

TEXT: Frida Sandman

FOTO: Sara Bohlin

### **GOD JUL OCH GOTT NYTT ÅR!**

Tack för ett händelserikt år, hoppas ni fortsätter att skicka in bidrag till bladet!  
/ Frida och Sara

## MUSIKCAFÉ MED ÖNSKESÅNGER



Börje Andersson, Vidsel, spelade valthorn med stor känsla.

### INTRESSEKOLL

Eftersom så många som möjligt ska veta hur man använder hjärtstartaren som finns i byn, undrar vi om det finns intresse för ännu en utbildning i

#### DHLR - hjärt och lungräddning?

Hör av er till oss i styrelsen:  
[info@visttrask.se](mailto:info@visttrask.se)

Vistträsk byaförening

### WEBPLATS

**Visste du att vistträskbladet finns online? På sajten nedan finns tidningsarkivet med samtliga utgivna nummer, upplagda i PDF-format.**

Kika in och läs, eller tipsa och dela med dig till vänner och bekanta.  
[www.visttraskbladet.wordpress.com](http://www.visttraskbladet.wordpress.com)

Glöm inte att bidra med text och bild till nästa nummer!

## DEN RIKTIGA TOMTEN BOR I BYN

Förra året gjorde han debut, vår alldeles egna Vistträsk-Tomte. När han inte under November och December jobbar med att göra barnens jul till den bästa julen de haft, jobbar han som lanthandlare i byn.



- Tomten måste ju ha nånting att göra under den andra tiden på året också och då har jag valt att jobba på Nilssons i Vistträsk, hälsar Arne Nilsson. Men nu är det November och Tomten har just börjat sina årliga åtaganden med Julmarknaden i byn som sitt första framträdande. I dagsläget vet han inte om det kommer att bli lika intensivt som förra året men några framträdanden kommer det i alla fall att bli.

- Jag kommer nog att försöka vara på butiken varje lördag, och sen hela sista veckan innan jul hälsar han. Han får ideliga beröm från besökare och vuxna som träffar honom, folk tycker att han är så verklighetstrogen, men också att han är så bra med barnen, han får dem att komma ur sin rädsla de först har för tomten till att våga komma och prata med honom, ja till också med sitta i hans knä och berätta vad de önskar sig i julklapp.

- Det är så roligt att se vilken respons man får av barnen, och det är ju för dem jag gör detta säger Arne. Men han säger också att detta är nog också sista året som han ska låta skägget växa ut.

- Nu får någon annan ta över hälsar han. Skägget som han i år började odla redan i Mars för att kunna återuppta sin roll. Nu får vi dock se om byborna efter att ha läst denna artikel kommer låta tomten ta semester nästa år eller om vi i byn, som nu vant oss med att Arne är den riktiga tomten också vill att han kommer tillbaka igen, och igen och igen.

TEXT/FOTO: Sandra Nordin

**VISTTRÄSKBLADET**  
[visttraskbladet.wordpress.com](http://visttraskbladet.wordpress.com)

Bidrag skickas till

**Frida Sandman** 070-285 05 48  
[frida\\_sandman@hotmail.com](mailto:frida_sandman@hotmail.com)

**Sara Bohlin** 070-172 71 99  
[sara@norrskensudden.se](mailto:sara@norrskensudden.se)

## VISTRÄSKSKOLANS INSAMLING TILL BARN PÅ FLYKT



Vi är en liten skola i Älvsbyns kommun med 24 elever i klasserna F-3. Under höstterminen har vi arbetat med temat "Att leva tillsammans i världen". Vi har lärt oss om religioner, världsdelar, länder, FN, de mänskliga rättigheterna, barnkonventionen och hur det kan vara att fly. Under arbetets gång har eleverna blivit mer medvetna om hur bra vi har det och det har vuxit fram en vilja att hjälpa andra.

Varje år har vi ett Luciaspel, där eleverna säljer fika, knäck och diverse julrelaterade produkter. I år bestämde eleverna att de vill skänka pengar. Hälften av våra intäkter under Luciakvällen går till vår insamling "Visträskskolans insamling till barn på flykt". Eleverna hoppas att fler hakar på och skänker en slant (liten som stor) till insamlingen.

TEXT: Maria Sundström



Läs mer: <https://min.sverigeforunhcr.se/fundraisers/vistraskskolans-insamling-till-barn-pa-flykt>

## PROMENADLÅDA

Vid affärn finns en "promenadlåda" där glada motionärer kan skriva sitt namn för chansen att vinna något, ofta en lott. Vinnare meddelas av Byaföreningen.

### Vinnare september

Nr 19 Ingrid Nilsson  
Nr 112 Mona Öhman  
Nr 164 Eva Öhman

### Vinnare oktober

Nr 9 Margareta Wikström  
Nr 54 Roland Norén  
Nr 168 Jan Bergman

### Vinnare november

Nr 1 Eva Norén  
Nr 61 Irene Södersten  
Nr 193 Monika Nyman



## SÖKES

Finns någon i Visträsk med omnejd som har en släp-/domänsax liggandes? Hemskt gärna med draglinor och svängel. Ska användas till häst.

Bilden är lånad från nätet, behöver ej se ut exakt som den.

Anna Åberg  
073-039 09 26

## RUTIGT OCH RANDIGT

Du köper kaffe/te för 10 kr, tillugg får du själv ta med.  
Det kan finnas avvikelser på dag, t.ex. om lokalen är uthyrd.

**STICK-CAFÉ TISDAGAR KL 13.00 - 15.15**

Mejeriet, Köpmangatan 26. Alla varmt välkomna!

## DET HÄNDER BARA I VISTTRÄSK

Av någon anledning hade Arne Nilsson och Sune Norén kommit på att de skulle lägga ut lite nät i Avaträsket på måndagen den 9 November.

- Vi hade räknat med att kunna få ca 20 fiskar per nät, så vi lade ut 10 nät säger Arne. Tänk chocken då näten drogs upp undre tisdagen och alla var proppfulla med fisk.

Karlarna började genast ringa runt efter mankraft samt anordna en arbetsstation i garaget bakom Byabutiken Den första som dök upp var Stig Norén.

- Jag hann inte ens hem och byta om från arbetskläder, utan det var bara att komma på direkten säger Stig.

Arne uppskattar att fångsten slutade på närmare 200kg och Stig säger att de nu förmodligen har sänkt vattennivån på Avaträsket med en decimeter. Mellan 15,30 och 19,20 höll fiskeverkstaden igång och ryktet om fångsten spred sig runt om i byn. Fler och fler dök upp antingen för att titta eller hjälpa till. Så uppmaningen till byborna blev

- Ni får fisken, men ni får plocka lös den själv, skrattar Arne. Vilket många "nappade" på. Stundtals var det över 14 personer som stod och plockade fisk i garaget denna tisdag kväll. Ja, det händer nog bara i Vistträsk, att butikshandlaren står och skänker bort fisk.



Många som kom tyckte att denna spontana tillställning var både trevlig och unik och en del kom sig till och med att fråga, när de planerar nästa fiske tur. Stig Norén skämtar till det och säger att de alla står ju där och rensar så gubbarna kan åka ut en gång till samma kväll medan Arne konstaterar att det inte blir nå mer av detta i år i alla fall.

TEXT/FOTO: Sandra Nordin

## ÅRETS JULMARKNAD



Det var som på beställning som snön ändå anlände och la ett litet vitt täckte på marken lagom till den årliga Julmarknaden som gick av stapeln i byn den 21 November. Något tidigt i år förvisso men de flesta andra helgerna var redan upptagna berättar Margareta Wiklund, en av de arrangerande sjalarna i Vistträsk Byaförening.

Men det gjorde knappast nånting då folket ändå kom och handlade för glatta livet och lokalen var alltid proppfull med besökare som kunde åtnjuta allt från stickade handskar/sockar, till hemmagjorda ljusstakar eller varför inte hemgjort bröd och sylt.

Man möttes utanför Mejeriet av en hop vackra små dekorativa jultomtar gjorda av granris som såldes på plats och inne i lokalen serverades det varmkorv. Förutom de lokala förmågorna kunde man återse trubaduren Kjell Andersson som var där inte bara med musik denna gång utan också annat smått och gott.

Inne på byabutiken, som försöker samköra evenemang ihop med byaföreningen för att locka folk till byn, kunde barnen besöka Tomten och redan nu lämna in sina önskelistor för den kommande julen.

På klädbutiken kunde man fynda både det ena och det andra bra erbjudandet och många gick ut med påsarna fulla av kläder, ja kanske blivande julklappar. Butiken hade blivit julpyntad under natten och för de som var där under fredagen sågs en stor skillnad när de sen återkom under lördagen.

# ÅRETS JULMARKNAD

Man kunde också få hjälp av de två tomtenissarna Sandra och Lukas med diverse funderingar.

Överlag var många nöjda med dagens evenemang som avslutades med att Tomten gjorde ett besök på Mejeriet för att träffa alla barnen där och dela ut godis till alla de små. En stor ansamling barn stod redo när tomten anlände och när han lämnade marknaden var säcken tom.

TEXT/FOTO: Sandra Nordin

